62

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 288, DE 30 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante da Resolução Administrativa nº 2320, de
16/5/2022;

considerando o constante do ofício nº 23, de 25/5/2022, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, resolve:

1 - Nomear o servidor BRUNO RAFAEL CORDEIRO QUEIROZ, código 53167,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo
Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora DENISE SOUSA DA SILVA LIMA, código 56276, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciária, Nível
CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 328, DE 3 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante da Resolução Administrativa nº 2320, de 16/5/2022,
resolve:

Nomear a servidora JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA, código 17509, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Pregoeira, Nível CJ-1,
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG N° 8, DE 7 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do
Regulamento Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI Nº 6000584/2022-90, resolve:
Art. 1º Designar a servidora PATRÍCIA REGIANI SENA, código 64509, Técnica

Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões do CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

ATO CSJT.SG N° 9, DE 7 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do
Regulamento Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI Nº 6000427/2022-90, resolve:
Art. 1º Designar o servidor DANIEL SOUZA COSTA E SILVA, Analista Judiciário,

Área Administrativa, requisitado do Conselho Nacional de Justiça, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 253, DE 30 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA, código 17509,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-
6, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 259, DE 30 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 30, de 30/5/2022, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

Designar a servidora VALERIA CHRYSTIANE RODRIGUES DOS SANTOS, código
39319, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, ficando
dispensada da função comissionada Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Licitações e Contratos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 264, DE 31 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do ofício nº 23, de 25/5/2022, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, resolve:

1 - Dispensar o servidor BRUNO RAFAEL CORDEIRO QUEIROZ, código 53167,
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

2 - Dispensar a servidora DENISE SOUSA DA SILVA LIMA, código 56276, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 295, DE 2 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de 2/6/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, resolve:

Designar a servidora HELAINE TEONILA GOES PASTORE, código 59840, Técnica
Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO